INDICAÇÃO No 315/07

       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser implantado o posteamento com rede
de energia elétrica e respectivas luminárias no trecho final da
Rua Álvaro Campagnoli e na estrada de servidão pública, que nela
se inicia e vai até o Restaurante Rancho da Traíra, no Bairro do
Paião, numa extensão aproximada de 400 metros.

JUSTIFICATIVA

                         O trecho final da Rua Álvaro Campagnoli,
bem como a estrada de servidão pública que lhe dá continuidade,
ainda não possuem o importante melhoramento, que em muito
beneficiará os proprietários dos imóveis existentes ao longo de
suas extensões.

                         Ao se dotar as vias públicas em questão
da rede de energia elétrica, implantando-se em seus postes as
respectivas luminárias, estar-se-á oferecendo uma maior segurança
e tranqüilidade aos seus moradores e, também, aos inúmeros
freqüentadores do Restaurante Rancho da Traíra, que funciona
alguns dias da semana no período noturno e é por eles acessado na
total escuridão.

                         Por vir a beneficiar moradores e usuários
da Rua Álvaro Campagnoli e da referida estrada de servidão pública
do Bairro do Paião, aguarda-se o atendimento da presente e justa
reivindicação.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2007

José Dimas Maia da Silva
Vereador